[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

четвертоГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» января _2010 года
№ 64/6-10-4
Об утверждении Положения о должностном знаке мэра города Южно-Сахалинска и внесении изменений в отдельные решения городского Собрания города Южно-Сахалинска
В соответствии со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о должностном знаке мэра города Южно-Сахалинска (прилагается).

2. Внести изменение в Положение о статусе депутата представительного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.05.2006 № 313/16-06-3 (ред. от 27.11.2006), изложив пункт 3 в следующей редакции:

3. Удостоверение выборного лица местного самоуправления, нагрудный знак депутата городского Собрания, должностной знак мэра города

1. Депутат городского Собрания имеет удостоверение, подтверждающее его личность и полномочия, а также нагрудный знак, которыми он пользуется в течение срока своих полномочий.

2. Мэр города имеет удостоверение, подтверждающее его личность и полномочия, а также должностной знак, которыми он пользуется в течение срока своих полномочий.

3. Положения об удостоверении выборного лица местного самоуправления, нагрудном знаке депутата городского Собрания, должностном знаке мэра города, их образцы и описание устанавливаются городским Собранием».

3. Внести следующие изменения в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.07.1998 № 213/14 «Об утверждении Положения «О Гербе муниципального образования «город Южно-Сахалинск»:

1) по тексту решения слова «муниципального образования «город Южно-Сахалинск» заменить словами «городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской федерации от 21.03.1996 № 403 (ред. от 25.09.1999) «О Государственном геральдическом регистре Российской Федерации», ст. 4 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», городское Собрание решило»;

3) пункт 10 Положения «О Гербе городского округа «Город Южно-Сахалинск» изложить в следующей редакции:
«10. Герб города Южно-Сахалинска может помещаться на нагрудном знаке депутата городского Собрания города Южно-Сахалинска и должностном знаке мэра города Южно-Сахалинска».

4. Настоящее решение направить мэру города Южно-Сахалинск (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Бондарев С.В.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев